bus, *franchesiis* et - regnorum seu terrarum detrimento siue jactura - Item *appunctatum, conuentum, concordatum* est et *conclusum* inter nos oratores *predictos* et *prefatum dominum regem Dacie, Noruegie etc.*, quod *marcatores, piscatores* et alii *legii* regis Anglie *quicumque* libere possunt - insulam Yslandie cum - victualibus ac aliis - *recedere* - impedimento *domini regis Dacie, Noruegie etc.* heredumve aut *successorum* uel *officialium* quorumcumque - a *serenissimo regi Dacie, Noruegie etc.* et *successoribus suis* petant et *eciam* optineant - et *homines predicti dominum regem Noruegie antedictum* in - Item *ordinatum* - *legii* regis Anglie libere possunt et valeant temporibus *futuris* in *perpetuum* - insulas Schanie, Selandie, Draghore ac alia - *justa sua* negocia - morari, *allecia* - seu alios - quomodocumque - est *etc.*, quod - agente *huiusmodi* tempestate - *Balticum id* est per Belt nauigauerint - *officialibus domini regis Dacie* in - que de - *jurisdictionem domini regis Dacie* - rebus uel personis - *offensa domini regis* - excusentur - lege siue consuetudine - *qualitercumque* - *nauis duorumue nauclerorum* - *inimicorum domini regis Dacie* in suis nauibus non deferrunt nullo modo. Item - est *etc. nominibus regum supradictorum* ad - bella, *marcatorum et hominum* - vnus super altera de - *subditorum alicuius principum* *predictorum* aut *eciam eorundem* exitura - regnorum siue *dominiorum eorundem*, maiores - portuum *vnus et alterius principum* *predictorum* capiant sufficientes securitates ad et - *valorem* - *subditos vnus et alterius principum* *predictorum* - vnus *principis* *subditis* alterius *principis* injuriam - *violentiam* terra - uel portu aliquo inferre - vnus aut alterius *principum* *predictorum* *huiusmodi* - tunc maiores *officiales siue gubernatores* - seu *naues* *huiusmodi* - *nauis seu nauium regiam* - *eisdem* ostenderit - alterum *principum* *predictorum* - *dampnum uel injuriam* - tractauerint et soluendo - aliis, ut - vnus *partis aut alterius nauium ita assecuratarum* - et *affectum* - *nauis* - est *etc.*, quod *marcatores, homines et alii legii regis* - *Noruegie aut alia potestate regis Dacie* existencia - *marcandis* - rebus *suis* quibuscumque - liberi, quieti - *siue* homines, quascumque - *gracia et jure*, vsu siue consuetudine - *regna et dominia* - habentes et optinentes - et quod *insuper* ipsi - *omnia terras* - *edificiis et pertinenciis suis seu alia loca* - *Bergensi Noruegia, Londensi, Landescron et Draghor* in *Dacia, Ludhws* in *Suecia* - *dominia domini regis Dacie, Noruegie etc.* ante - *heredibus, successoribus* et assignatis *suis* in - cum *suis* - assignare *quecumque* quomo-

documque - tamen *domini regis* semper saluo. Item - est *etc.*, quod - *Dacie, Suecie* et - quibus *ex gracia* - priuilegio *uel antiqua consuetudine*, jure collegii et societatis - vnire licuerit, certas personas sufficientes - gubernatores suos siue - valeant et quod - *potestatem* - marcatores et alios quoscumque *Anglicos* ad - loca tenentes - *motis uel* mouendis - inter se *aut* - quod merito - maiestatem essent - prohibicione *domini regis Dacie, Noruegie etc.* seu officialium *suorum* quorumcumque - legius, nauclerus *siue* nauta regis Anglie dictis - noluerit et in - non *letetur*. Ceterum - *dominiis serenissimi regis Dacie, Noruegie etc.* solebant - sustinere - quod *dominus rex Dacie, Noruegie etc.* prouidebit, quemadmodum - *ordinat* et prouidet, quod - regna *sua* siue - resident - et sint sub protectione *prefati regis* speciali. *Est* insuper eadem *regia* benignitate concessum et concordatum cum *prefatis oratoribus*, ut in - *potestatem domini regis Dacie, Noruegie etc.* aduersus - Anglie *predicti*, vbi - quasi, *de delicto uel quasi*, qui - regna *siue potestatem regis Dacie, Noruegie etc.*, ipsi marcatores et *sibi* subditi regis Anglie alicui persone *ad instanciam* seu *ex officio* judicis infra - *potestatem* *predicta* - compellantur - teneantur - *regis Dacie, Noruegie etc.* aut subditos suos fuerit - Item *appunctuatum est etc.*, quod - *potestatem regis Dacie etc.* diem - tunc proximus - *siue* executor - et *perant*[!] - bonorum ad - *debita tradicionem earundem*[!] - impedimento *aut* - Item *appunctuatum*, concordatum est *etc.*, quod - et *alii* legii - *regis Dacie siue Noruegie* - pannos et alia - *compacta seu* cordulis - disligare - aperire valeant *necnon* vendere et permutare absque - officialium *siue* ministrorum *regis Dacie, Noruegie etc.* quorumcumque *absque eo*, quod - culpam *contrahant uel* penam - *officiales domini regis Dacie et Noruegie* possunt - est *etc.*, quod - regnum *Dacie seu* insulas - villis videlicet *Haffnensi* - *Landescron ac locis consuetis* possint - factores - loco non - *medios seu* cum - *integrum continue* in - demorentur - Item *appunctuatum est etc.*, quod - et legii homines omnes et *singuli domini regis Anglie* - *dominia regis Dacie et Noruegie etc.* declinantes - habeant et *habere debeant* in locis *predictis* de cetero libertates, quod videlicet ipsi aut eorum - contingat marcatores *siue* subditos regis Anglie - *debitis uel* delictis - quomodocumque - *contigerit, tunc* ipsi *marcatores* suas *marcandisas* et - consequentur - Item *ordinatum est etc.* ad - *agendis ac explicandis* - *vtque* marcatores - *dominiis regis Dacie et Noruegie etc.* receptentur et *eciam* tractentur *perpetuis* temporibus in

futurum, idem dominus rex illustrissimus curabit et prouidebit in ciuitate - predictis debita et consueta, prouidum - Noricos et non - conuentum est et eonclusum etc., quod - subditi vtrorumque regum predictorum naufragium - regnis et dominiis alterius paciantur - libere et pacifice - reficere, recolere et - ac etiam - valeant, ut ex - conuentum est et conclusum etc., quod neuter regum predictorum aut subditorum suorum - Item quod in - regum Anglie siue Dacie et Noruegie etc. nulli - guerram super - fuerit - regum predictorum - alterius aliquo - quoscumque principum predictorum - ac victualium - et etiam sub - alterius subditorum principum predictorum per - capta siue depredata - alterius principum predictorum - iudices et gubernatores - ea sequestrare - equitate, probatis secundum legem maritimam probandis fieri debeant, dolo, fraude et fictione omnino in hac parte cessantibus. Item si futuris - vnus regum predictorum alterius - et pro huiusmodi - alium regem debite - requirenti, si et quatenus propter occurrencia sibi, regnis, terris et dominiis et subditis suis pericula aut propter aliam rationabilem causam hoc facere poterit, cessantibus dolo et fraude quibuscumque, facere teneatur, requirentis - inter dictos reges uel eorum debitatos[!] seu consiliarios - quod huiusmodi requisicio fiat - Item si alterius regis gentes - alteri regi et - dominiis castra - vero immobilia - ad predictos reges pertinentibus - diuidentur - Item vnus regum predictorum contra alium non debet - dominia eorum quecumque. Item neuter regum ipsorum, si diffidauerit - diffidatis capiat, nisi alter rex, regna - sua comprehendantur. Item appunctuatum est etc., quod - subditum uel subditos alterius regum - heredumue suorum - captiones aut detenciones - modo temptare - celeritate possibili postquam - fienda, probatis - dilacione et malicia - non censeantur - Item appunctuatum est etc., quod - alterius regum predictorum ad alterum eiusve regna - dominia confugerit - permittat - tempus expellet - Item appunctuatum est etc., quod - inter prefatos reges eternaliter - uel alterius principum predictorum subjecti - alterius siue subjectorum suorum - liberi leuati - inter predictos principes predecessoresve suos - sed principes predicti eorumque - homines et legii - omnino recedent et sibi ipsis eas mutuo remittent, prout per presentes recedunt et remittunt - tam principibus antedictis quam eorum subjectis omnibus et singulis, heredibus et successoribus suis debita - contractuum petendi et - (Hele Slutningen, efter: juris ordine consequendi, er skrevet paa et særligt, mindre Stykke Pergament,

der ved de 4 Seglremme er forbundet med Hovedstykket) - Item appunctuatum est etc., quod - diem presentem - quod illa omnia et singula cum presentibus vniuersis et eadem cum illis in suis permaneant robore et virtute sic, quod marcatores Anglie communiter et singuli veteribus - poterit, libere - Item appunctuatum est etc., quod si quis - dictorum Anglie et Dacie, Noruegie regum huius - seu conuentionis - violatore[!] repertus - tunc ipse per ipsius principem uel eius officiales - necnon quod ulterius - Item appunctuatum est etc., quod - predicta conuenta et conclusa si aliquid - jacturam regum, regnorum aut subditorum suorum - generetur - vtrique prefatorum regum in - melius mutandi - siue informacionem - violetur. Que omnia et singula nos oratores regis Anglie supranominati promittimus bona fide et pollicemur per metuendissimum dominum regem nostrum suosque heredes et successores, legios ac subditos corone Anglie vniuersos et singulos, presentes et futuros, quoad ipsos concernunt aut concernere poterunt, tenenda inuolabiliter in perpetuum pariter et obseruanda ac per litteras autenticas et patentes eiusdem domini regis ratificanda, approbanda et confirmanda litterasque huiusmodi approbatorias siue confirmatorias in opido Helsingor theolonario domini regis Dacie seu alteri cuiumque ad hoc ex parte domini regis Dacie predicti potestatem habenti infra festum Michaelis archangeli nunc proxime venturum cum effectu consignandas et deliberandas. In quorum omnium et singulorum testimonium atque fidem has litteras nos Jacobus Hutton, Thomas Clarenceux, Thomas Cartar et Johannes Belys oratores in litteris commissionis regis nostri specialiter nominati sigillis nominibusque et signis nostris manualibus subscriptis roborari fecimus pariter et communitari. Datum in ciuitate Haffnensi in regno Dacie in festo sanctorum Ffabiani et Sebastiani martirum anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo.)

A. Perg. med 4 Segl: 1-4. Engelske; men uden Underskrifter. Kongens Arkiv (RA. England, Perg.). — B. Optaget i Stadfæstelse 1490 Maj 2, hvor nærværende Brevs Aar dog efter engelsk Tidsregning angives som: anno domini millesimo quadringentesimo octogesimo nono. LDipl. 1489 Jan. 20 og 1490 Maj 2. [6667

Jan. 22. Vi Karll Biskop i Otthens og vi Beynd Persß² i Vgersløff, Jørgen Borqwardß³ i Jernsoore, Powell Persß sstds., Anders Drage⁵ i Knylæ, Laurens Sommer i Pwgeholm, Morthin Rødh⁷, Per Jensß i Dawstrop og Hemming Olsß⁸ Raadmand i Othense var stævnedede at møde i Othense Fred. før Pauli Dag